
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf324 

av Håkan Hansson (c) 
Tandvård m.m. vid sjukdomen Sjögrens Syndrom 

Sjukdomen Sjögrens Syndrom utgör en av de mindre uppmärksammade 

reumatiska sjukdomarna. Ca 150 000 svenskar uppskattas lida av sjukdomen 

som tar sig uttryck i de mest skiftande symtom och därmed är svårt att ställa 

diagnos på. Bristande kunskap om sjukdomen gör att patienter- i huvudsak 

kvinnor- får vänta i flera år på en riktig behandling. 

Sjukdomen är en s. k. torr bindvävssjukdom. De första symtomen brukar 

oftast vara muntorrhet men kan också ta sig uttryck i svårigheter att svälja, 

obehag i tänderna. smakförändringar. ökade kariesangrepp, långvarig mun

och tungsveda eller svårigheter att äta torr föda. Sjukdomen är svår att 

upptäcka då den kan drabba ögon, hud, leder, njurar eller som nämnts 

muntorrhet. Kroniska sjukdomstillstånd på spottkörtlar är vanligt. 

Okunskapen och den otillräckliga forskningen på området leder till långa 

behandlingstider innan rätt diagnos kan fastställas. Sjukdomen går inte idag 

att bota. Däremot kan symtomen lindras. Detta förorsakar patienterna 

orimliga omkostnader för sin sjukdom och behandling. Många får enligt 

uppgift betala upp till 40-50 000 kr för behandling av exempelvis sina tänder. 

Till skillnad från patienter med andra sjukdomar får inte Sjögren s Syndrom

sjuka ersättning för läkemedel och tandvård. Utebliven ersättning för 

läkemedel hänger bl a samman med att flera av de läkemedel som lindrar 

symtomen är klassificerade som naturmedel och kan därför inte erhållas med 

läkemedelsrabatt. Detta gör att patienten i många fall får bekosta dessa 

naturmedel, olika vätskor, med i storleksordningen 5 000-6 000 kr per år. 

Enligt min mening bör därför Sjögrens Syndrom-sjuka ges rätt till fri 

tandvård och subventionerade hälso- och naturmedel för sin behandling. 

Den reumatologiska forskningen och verksamheten i Sverige är vid en 

internationell jämförelse liten. I exempelvis grannlandet Danmark är antalet 

reumatologer det dubbla på samma patientantaL 

Mot bakgrund av att de reumatologiska sjukdomarna är många och att allt 

fler drabbas av dessa bör bindvävsforskningen öka i landet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om rätten till fri tandvård för patienter med 

sjukdomen Sjögrens Syndrom. 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om subventionerade naturmedel för patienter med 

sjukdomen Sjögrens Syndrom. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Hdkan Hansson (c) 
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